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Förvaltningsberättelse

Kristina Háfoss, Nordiska rådets rådsdirektör.

Foto: Ricky John Molloy / norden.org

2023 var ännu ett år som präglades av ihållande och eskalerande osäkerhet i världen,

Europa och Norden. Samtidigt står världen inför flera stora utmaningar. Minskad
biologisk mångfald och stora klimatförändringar. Artificiell intelligens och cybersäkerhet.

Växande ojämlikhet och hot mot demokratin. Nordiskt samarbete och internationellt
samarbete har aldrig varit viktigare än nu, och Nordiska rådets arbete under året

återspeglade vikten av att ta itu med de utmaningar vi står inför.

Nordiska rådets presidentskap 2023 innehades av Norge. Presidentskapsprogrammet för

året – Ett tryggt, grönt och ungt Norden – fokuserade på stärkt nordiskt samarbete inom
försvars- och säkerhetspolitik, miljö och klimat samt på ungas välbefinnande och

deltagande i demokratin. Nordiska rådets presidentskap 2023 bestod av Jorodd Asphjell,
president, och Helge Orten, vicepresident.

Nordiska rådets parlamentariker var mycket aktiva under 2023 med ett antal förslag för
att stärka det nordiska samarbetet på en rad områden både i Norden och internationellt.

Totalt 41 nya medlems- och utskottsförslag lades fram, 30 rekommendationer antogs, 27
rekommendationer slutbehandlades efter svar från regeringar och politisk dialog, och 11

skriftliga frågor ställdes till och besvarades av de nordiska regeringarna. Därutöver fanns
ett antal ministerrådsförslag och redogörelser till behandling, samt muntliga frågor,

debattartiklar med mera.



Nordiska rådet är en unik mötesplats för parlamentariker och regeringsföreträdare i
Norden. Betydelsen av att 87 parlamentariker från åtta nordiska parlament och ministrar

träffas flera gånger per år för att nätverka och knyta kontakter ska inte underskattas. Utan
Nordiska rådet som en nordisk politisk mötesplats och plattform för nordisk

politikutveckling skulle det nordiska samarbetet och den nordiska sammanhållningen inte
vara så starka som de är. Detta är särskilt viktigt i tider av osäkerhet och kan spela en viktig

roll för att lösa de stora utmaningar som Norden och världen står inför.

Nordiska rådet fick två nya delegationer och flera nya medlemmar efter riksdagsvalet i

Finland och på Åland 2023. Tidigare medlemmar i Nordiska rådet blev ministrar och tidigare
ministrar blev medlemmar i Nordiska rådet. Detta bidrar till att stärka Nordiska rådet och

det nordiska regeringssamarbetet.

Nordiska rådet vill också fungera som en parlamentarisk plattform för det nordiska

försvars- och säkerhetspolitiska samarbetet. Nordiska rådets årliga försvarspolitiska
rundabordssamtal 2023 ägde rum i Sveriges riksdag i Stockholm. Deltagare var bland annat

Nordiska rådets presidium, Sveriges försvarsminister och ordförande för Nordefco, Sveriges
minister för civilt försvar, ordförandena för flera nordiska försvarsutskott och experter.

Samtalen handlade om att stärka det nordiska försvars- och säkerhetspolitiska samarbetet
mot bakgrund av den nya säkerhetspolitiska verkligheten. Detta var ännu ett framgångsrikt

rundabordssamtal.

Ett annat lyckat initiativ från Nordiska rådet i början av 2023 var interparlamentariska

möten mellan Nordiska rådets fyra utskott var för sig och relevanta fackutskott i de åtta
nordiska parlamenten. Detta var ett försök att inkludera fler nordiska parlamentariker i

Nordiska rådets arbete och att knyta parlamentens fackutskott närmare Nordiska rådets
utskott. Utvärderingen visade att detta var ett initiativ som parlamentarikerna ville ha mer

av och som de hade nytta av.

Vi befinner oss i en historiskt osäker tid där nordiskt samarbete och internationellt

samarbete är viktigare än kanske någonsin tidigare. Den geopolitiska verkligheten med
osäkerhet och oro i norr, söder, öst och väst kräver att de nordiska länderna samarbetar så

nära som möjligt. Nordiska rådet är en viktig plattform för att detta ska ske, och
internationellt samarbete blir därför en allt viktigare del av Nordiska rådets verksamhet. I

mars 2023 antog Nordiska rådet därför en ny internationell strategi i Reykjavík, som utgör
ramen för Nordiska rådets internationella samarbete. Året 2023 innehöll bland annat ett

möte med Ukrainas talman, deltagande i Europarådets konferens för talmän samt
deltagande i FN:s klimattoppmöte (COP) och FN:s kvinnokommission (CSW).

Unga är Nordens framtid och Ungdomens Nordiska råd (UNR) är en del av Nordiska rådets
dåtid, nutid och framtid. Nordiska rådet har därför ett särskilt fokus på att så mycket som

möjligt inkludera unga i rådets arbete, och detta arbete fortsatte under 2023. Som ett
resultat av detta deltog UNR under 2023 i alla utskotts-, kommitté- och presidiemöten samt

i Helsingforsavtalets arbetsgrupp och hade full yttranderätt på alla dagordningspunkter vid
Nordiska rådets session. UNR fick finansiering för att anordna ett nordiskt ungdoms‐

sommarmöte på Utøya med fokus på demokrati tillsammans med ungdomsledare från
Ukraina och deltog på COP28 tillsammans med Nordiska rådets representanter. Flera av

UNR:s förslag har också omvandlats till Nordiska rådets rekommendationer till de nordiska
regeringarna. Således får unga i Norden ett reellt politiskt inflytande genom Nordiska rådet.
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Helsingforsavtalet är det nordiska samarbetets grundlag. Avtalet undertecknades 1962
och har sedan dess uppdaterats sju gånger. Den senaste uppdateringen trädde i kraft

1996, för 28 år sedan. Norden och världen har förändrats mycket sedan dess, och med
Finlands och Sveriges inträde i Nato öppnas nya möjligheter för nordiskt samarbete inom

försvars- och säkerhetspolitik. Digitalisering och klimatförändringar hör också till de
ämnen som inte nämns i avtalet. Om det nordiska samarbetet ska kunna skapa nordisk

nytta måste det utvecklas och anpassas till nutiden. Nordiska rådets presidium tillsatte
därför i juni 2023 en arbetsgrupp för att ta fram en rekommendation till presidiet om en

revidering av Helsingforsavtalet. Ett eventuellt presidieförslag kommer att läggas fram
för omröstning vid Nordiska rådets session 2024 i Reykjavik.

Detta är ett historiskt viktigt arbete för Nordiska rådet och för det nordiska samarbetet.

Ingenting står stilla. Det pågår alltid en utveckling eller avveckling i förhållande till allt

annat som pågår – långsamt eller snabbt. Nordiska rådet och det nordiska samarbetet är
under utveckling. En uppdatering av Helsingforsavtalet ger möjlighet att återuppliva och

utveckla det nordiska samarbetet ytterligare så att vårt samarbete skapar ännu större
nordisk nytta och sammanhållning för alla och på bästa möjliga sätt passar in i den

verklighet som vi i Norden är en del av. Med de många stora förändringar som skett i
Norden och världen kan vi fråga oss: Om inte Helsingforsavtalet förnyas nu, när ska det

då ske?

Norden, mars 2024







Kristina Háfoss



Nordiska rådets rådsdirektör
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Islands president, Guðni Th. Jóhannesson (th) 
deltog i Nordisk rådets temasession. Här 
tillsammans med Bryndís Haraldsdóttir (tv) 
och Nordisk Rådets president Jorodd Asphjell (i 
mitten). Foto: Eyþór Árnason / norden.org

På sessionen blev Bryndís Haraldsdóttir vald 
till president för Nordiska rådet 2024. Foto: 
Magnus Fröderberg / norden.org

Möten och sessioner 2023

Presidium, utskott, kommittéer och grupper

Nordiska rådets utskott sammanträder fem gånger per år, medan presidiet
sammanträder sex gånger per år. Därutöver sammanträder Nordiska rådets fasta

arbetsgrupper och kommittéer med gränshindergruppen, budgetordförandegruppen,
kontrollkommittén och valkommittén flera gånger per år.

Under 2023 sammanträdde Nordiska rådets utskott och presidium i riksdagen i Stockholm
i februari och på temasessionen i Reykjavik i mars. Utskottens och presidiets

sommarmöten hölls i juni på Grönland, Island och Färöarna samt i Trondheim och på
Svalbard i Norge. I september sammanträdde presidiet och utskotten i Köpenhamn och

återigen i Oslo i samband med Nordiska rådets 75:e session. Årets sista möte var
presidiets möte i december i Esbo i Finland.

Presidiets och utskottens möten och verksamhet beskrivs närmare i de följande kapitlen.

Temasession 2023 i Reykjavik, Island

Nordiska rådets temasession 2023 hölls i Reykjavik i mars. Temat var nordisk
energiförsörjning i en orolig tid, med fokus på säker och hållbar energiförsörjning i Norden

i en tid av kraftigt stigande energipriser som en av flera konsekvenser av Rysslands
anfallskrig i Ukraina.

Islands president Guðni Th. Jóhannesson deltog också i Nordiska rådets temasession med
ett tal om det nordiska samarbetet.
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Temasessionen innehöll också en debatt om Nordiska rådets önskemål om och synpunkter
på Nordiska ministerrådets arbetsplaner för de kommande åren för att uppnå sin vision

om Norden som världens mest hållbara och integrerade region. Nordiska rådets
temasession 2023 hade 242 deltagare.

Nordiska rådets 75:e session i Oslo, Norge

Nordiska rådets 75:e session hölls i Oslo den 30 oktober–2 november 2023.

Plenarsessionens första dag, tisdagen, inleddes med körsång och tal av stortingets
talman Masud Gharahkhani, som hälsade Nordiska rådet välkommen till Stortinget,

varefter Nordiska rådets president Jorodd Asphjell öppnade sessionen. Först på
dagordningen var en gästtalardebatt med Natos generalsekreterare Jens Stoltenberg.

Dagens sista punkt var en presentation av programmet för 2024 av det tillträdande
svenska ordförandeskapet i Nordiska ministerrådet. Därefter följde ett nordiskt toppmöte

med statsministrar och regeringschefer. Temat för debatten var: ”Hur kan vi bäst
förverkliga den nordiska visionen?”

På tisdagskvällen delades Nordiska rådets priser ut på Operan i Oslo i närvaro av de
många nominerade, deras följeslagare, Nordiska rådets parlamentariker, ministrar med

flera. Efteråt bjöd den norska regeringen in alla till en mottagning.

Den andra mötesdagen, onsdagen, inleddes med utrikesministrarnas redogörelse och

behandling av frågor under temat utrikespolitik. Därefter följde försvarsministrarnas
redogörelse och första behandling av nya medlemsförslag. Efter lunch presenterade

samarbetsministrarna sin redogörelse med efterföljande frågestund. Samarbets‐
ministrarna fick också tillfälle att presentera en redogörelse för gränshinder och inleda

behandlingen av Nordiska ministerrådets budget för 2024. Nordiska rådets många
internationella gäster gavs också möjlighet att inta talarstolen. Som dagens sista punkt

presenterade ministrarna en redogörelser för Nordiska ministerrådets arbete med barn
och unga genom Färöarnas samarbetsminister Bjarni Kárason Petersen. Islands

samarbetsminister Guðmundur Ingi Guðbrandsson presenterade jämställdhets‐
redogörelsen.

Torsdagen var sista mötesdagen och den inleddes med behandling av medlemsförslag
som behandlats i Nordiska rådets fyra fackutskott och presidiet och som det skulle fattas

slutgiltiga beslut om. Slutligen hölls val till Nordiska rådets organ och andra
förtroendeposter för 2024 och Nordiska rådets presidentskapsprogram för 2024

presenterades. Bryndís Haraldsdóttir och Oddný G. Harðardóttir valdes till Nordiska
rådets president respektive vicepresident.

Alla parlamentariker i Norden var inbjudna att följa Nordiska rådets session via
liveströmning.  I sessionen deltog 766 parlamentariker, statsministrar, ministrar,

internationella gäster, samarbetspartner, sekretariatsföreträdare med flera. Dessutom
deltog 78 nominerade till Nordiska rådets priser och deras följeslagare.





MER INFORMATION OM SESSIONEN FINNS PÅ → NORDEN.ORG/SV/SESSION2023
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Det norska presidentskapet 2023 bestod av 
president Jorodd Asphjell (th) och 
visepresident Helge Orten (tv).  Foto: Magnus 
Fröderberg / norden.org

Presidenten för Nordiska rådet deltog i UNR's 
sommarmöte på Utøya, där också unga från 
Ukraina deltog. Foto: Ina Mickos

Presidiet

Presidiet är Nordiska rådets politiska ledning som ansvarar för övergripande politiska
frågor, planering och budget samt det parlamentariska utrikes- och säkerhetspolitiska

samarbetet. Presidiets arbete leds av presidentskapet.

Presidiets arbete utgick från Norges presidentskapsprogram: Ett tryggt, grönt och ungt

Norden. Presidentskapsprogrammets huvudteman lyftes fram på presidiets möten, men
också bland annat på arrangemang vid Nordiska rådets sessioner och på toppmötet

mellan Nordiska rådets medlemmar och de nordiska statsministrarna vid Nordiska rådets
session. Presidentskapet tog också initiativ till tävlingen ”Unga röster i Norden” för

studerande på gymnasier och högre utbildning i Norden i samarbete med Föreningen
Norden. Fokus låg dessutom på presidentskapets program på de nordiska

demokratifestivalerna sommaren 2023.

Presidiet hade sex möten under 2023 och hade även möten med bland annat Nordiska

ministerrådets ordförandeskap och flera nordiska ministrar. I samband med sitt
sommarmöte i Trondheim i Norge fokuserade presidiet på ett stärkt nordiskt försvars-

och säkerhetspolitiskt samarbete och besökte en flygbas och ett militärt lager i närheten
av Trondheim.

Under sommaren deltog flera av Nordiska rådets medlemmar i de nordiska demokratif‐
estivalerna och medverkade i ett antal debatter. Nordiska rådets presidentskap och

rådsdirektör träffade också det ukrainska parlamentets talman och generalsekreterare
den 17 maj i Oslo. Nordiska rådets president deltog i det nordiska ungdomssommarmötet

på Utøya i juli tillsammans med unga från Norden och Ukraina. Senare i juli besökte
presidenten Färöarna på Ólavsøka, där han träffade Färöarnas talman, lagmannen,

utrikesministern och den nordiska samarbetsministern samt Färöarnas delegation till
Nordiska rådet.
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Presidiet tillsatte i juni 2023 en arbetsgrupp för att ta fram en rekommendation till
presidiet om en revidering av Helsingforsavtalet. Arbetsgruppen består av representanter

från alla åtta nordiska parlament, som också representerar alla fem nordiska
partigrupper, samt presidenten för Ungdomens Nordiska råd. Enligt arbetsplanen ska

arbetsgruppen presentera rekommendationen vid Nordiska rådets temasession i april
2024 på Färöarna, varefter presidiet ska behandla ärendet. Ett eventuellt presidieförslag

kommer att läggas fram för omröstning vid Nordiska rådets session 2024 i Reykjavik.

Andra framträdande ämnen i presidiets politiska arbete under året var budgetarbetet,

och presidiet godkände även under 2023 uppdaterade regler för stöd till Nordiska rådets
partigrupper och medlemmar utanför partigrupperna.

Presidiet behandlade Nordiska rådets budget för 2024, prioritering av överskott från 2022
och Nordiska ministerrådets budget för 2024. I budgetkompromissen mellan Nordiska

rådet och Nordiska ministerrådet om budgeten för 2023 ingick 20,5 miljoner danska
kronor som främst gick till att stödja nordiska civilsamhällesorganisationer och nordiskt

samarbete inom kultur och utbildning.

Dessutom fortsatte arbetet med ministerrådets kommande handlingsplan för Vision

2030 och den fleråriga budgetramen mellan Nordiska rådet och Nordiska ministerrådet.

Presidiet hade samtal med Finlands president Sauli Niinistö under sitt möte i Finland i

december.

Ungdomens Nordiska råd deltog aktivt i presidiets samtliga möten under 2023.

Nordiska rådets internationella samarbete är en del av presidiets arbete och beskrivs på
annan plats i årsberättelsen.



11

Utskottet för kunskap och kultur i Norden 
håller möte på Harpa. Foto: Eyþór Árnason / 
norden.org

Restaurangeleverna på yrkesskolan Utbildning 
Nord i Övertorneå. Foto: Utbildning Nord

Utskottet för kunskap och kultur i Norden

Utskottet för kunskap och kultur (UKK) arbetar med teman som berör kultur och medier,
utbildning, forskning, vuxenutbildning och folkupplysning, språksamarbete, friluftsliv, sport

och idrott.  Utskottet arbetar även med civilsamhällesfrågor och frivilligfrågor eftersom
dessa spelar en viktig roll i det demokratiska välfärdssamhället.

Utskottets arbete under 2023 har liksom under de senaste två åren varit präglat av de
besparingar i budgeten för utbildnings-, forsknings- och kultursamarbetet som

samarbetsministrarna har beslutat om för att genomföra gröna satsningar i arbetet för
att förverkliga visionen om Norden som världens mest hållbara och integrerade region

2030. Det är utskottets allmänna inställning att det är olyckligt att ställa sektorer mot
varandra i stället för att låta alla arbeta för att förverkliga visionen inom sina ramar. Med

hjälp av de inspel som utskottet gjorde under året under förhandlingarna med Nordiska
ministerrådet om budgetkompromissen lyckades man återställa budgetarna för

utbildnings-, forsknings- och kultursamarbetet. Beloppen är dock engångsbelopp, vilket
gör att utskottet åter måste engagera sig i budgetförhandlingarna om 2025 års budget.

Utskottet har genomfört fem möten under året och behandlat förslag som bland annat
handlat om en strategi för nordiskt friluftsliv, en nordisk kommission för yrkesutbildningar,

att stärka och utveckla samarbetet om nukleär forskning och avveckling, en gemensam
nordisk pilgrimssatsning och ökad nordisk studentmobilitet.
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Övriga aktiviteter

Utöver den ordinarie mötesverksamheten har utskottet även genomfört följande:

Digitalt nordiskt interparlamentariskt möte

Med anledning av Nordiska rådets 70-årsjubileum bjöd Nordiska rådet den 27 januari 2023

in relevanta utskott i de nationella parlamenten för gemensamma interparlamentariska
möten om problemställningar där det bedöms att ett nordiskt perspektiv kan ha bäring

på den nationella debatten och att nationella perspektiv kan stärka det nordiska
samarbetet. Utskottet för kunskap och kultur har identifierat att allt för få unga söker sig

till gymnasiala yrkesutbildningar i de nordiska länderna. Nordiska rådet bjöd därför in
ordförande och vice ordförande i de nationella utbildningsutskotten till ett gemensamt

möte med utskottet för kunskap och kultur i Norden (UKK) för att diskutera hur man kan
göra gymnasiala yrkesutbildningar mer attraktiva. Från UKK deltog ordförande Camilla

Gunell och medlem Catarina Deremar. Varje parlament gavs taltid för att informera om
status på sina insatser för att locka fler unga att söka till yrkesutbildningar.

Nordens jakt på yrkesutbildad arbetskraft i Haparanda/Övertorneå

Utskottet arrangerade konferensen Nordens jakt på yrkesutbildad arbetskraft den 28–29
mars på Haparanda stadshotell och på yrkesskolan Utbildning Nord i Övertorneå. Detta

som uppföljning på arbetet om hur det nordiska samarbetet kan bidra till att fler unga
söker sig till yrkesutbildningar samt för att undersöka hur samarbetet kan undanröja

branschreglerade hinder för mobilitet över gränserna. Konferensen arrangerades
tillsammans med utskottet för tillväxt och utveckling i samarbete med Resonans Nordic.

Syftet med konferensen var att kvalificera de rekommendationer som hade lagts fram i
rapporten Attraktive erhvervsuddannelser i Norden som publicerades hösten 2022. Målet

var att skapa underlag för skarpa politiska förslag från Nordiska rådet till Nordiska
ministerrådet och ländernas regeringar. Talare på konferensen var Nordiska rådets

president Jorodd Asphjell, representanter för Nordregio, Nordiska ministerrådets
sekretariat, Trøndelags fylkeskommune, Nordiskt nätverk för vuxnas lärande samt

Tormod Skjerve från Skjerve Kompetanse. Moderator var Jan Wifstrand. 
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Rekommendationer i en rapport som publicerades
hösten 2022 utgjorde på en konferens 2023 underlag
för politiska förslag från Nordiska rådet till Nordiska
ministerrådet och ländernas regeringar.


→ ATTRAKTIVE ERHVERVSUDDANNELSER I NORDEN

Dag två av konferensen ägnades åt workshoppar där rapportens rekommendationer

diskuterades och justerades. Ett femtiotal personer deltog från arbets‐
givarorganisationer, arbetstagarorganisationer, yrkesskolor, nordiska parlament,

Ungdomens Nordiska råd och Gränstjänsten Sverige-Finland-Norge. Deltagarna kom från
samtliga nordiska länder samt Grönland och Åland. Från utskottet deltog ordförande

Camilla Gunell från den Socialdemokratiska gruppen, Catarina Deremar från
Mittengruppen, Victoria Tiblom från Nordisk frihet och Niels Flemming Hansen, suppleant

i den Konservativa gruppen. Dessutom deltog Nordiska rådets president Jorodd Asphjell,
ordförande i utskottet för tillväxt och utveckling Kjell-Arne Ottosson, Himanshu Gulati

från utskottet för ett hållbart Norden och Ungdomens Nordiska råds president Rasmus
Emborg.

Samrådsmöte med ministerrådet för kultur

Utskottet hade den 1 november samrådsmöte med de nordiska kulturministrarna under

sessionen i Oslo. På dagordningen stod ministerrådet för kulturs nya samarbetsprogram
2025–2030, politisk dialog om en rekommendation om gemensam strategi för

idrottsevenemang i Norden och stöd till anordnande av idrottsevenemang för barn och
unga i Norden samt översyn av regelverket för Nordiska rådets priser.

https://pub.norden.org/nord2022-028/


Utskottet för välfärd i Noden har fokus på 
utsatta barn och unga. Foto: iStock

Utskottet arbetar också med LGBTQI-
rättigheter på arbetsplatser och i det 
offentliga rummet. Foto: Yadid Levy / 
norden.org.com

Utskottet för välfärd i Norden

Utskottet för välfärd i Norden fokuserar på den nordiska välfärdsmodellen. Utskottet
verkar för att hitta hållbara sociala och jämställda lösningar. Utskottet arbetar med

frågor som socialt utsatta barn och unga, funktionshinder, psykisk ohälsa samt narkotika
och andra missbruksfrågor. Frågor som jämställdhet, LGBTQI-rättigheter, demokrati och

allmänna mänskliga rättigheter står också på agendan. Integration, migration och
flyktingar sorterar likaså under detta utskott tillsammans med bostadspolitik, digitala

välfärdslösningar samt villkoren för samer och inuiter i Norden. Under 2023 arbetade
utskottet med tre huvudsakliga insatsområden: social och jämställd hållbarhet på

arbetsmarknaden och i samhället, utsatta barn och unga samt antibiotikaresistens.

Social och jämställd hållbarhet på arbetsmarknaden och i
samhället

Utskottet har fortsatt fokus på likalön och den könssegregerade arbetsmarknaden i

Norden, inbegripet den likalönscertifiering som utskottet tidigare har rekommenderat
Nordiska ministerrådet att införa som ett frivilligt system. Jämställdhet på arbets‐

marknaden innebär också en särskild uppmärksamhet på sexism, sexuella trakasserier,
ojämlika maktstrukturer och maktmissbruk. Dessutom vill utskottet fokusera på LGBTQI-

rättigheter på nordiska arbetsplatser och i det offentliga rummet, inbegripet en särskild
uppmärksamhet på hatpropaganda och hatbrott. Utskottet fick tillfälle att träffa

samarbetsminister Guðmundur Ingi Guðbrandsson under temasessionen i Reykjavík i
mars 2023 för att diskutera jämställdhetspolitiska aspekter i det isländska ordförande‐

skapsprogrammet för Nordiska ministerrådet. Grönlands jämställdhetsminister Naaja H.
Nathanielsen besökte dessutom utskottet digitalt i juni för att diskutera jämställd‐

hetsfrågor.

14



15

Under arbetsåret 2023 fokuserade utskottet på mäns våld mot kvinnor, som har eskalerat
under pandemin, och på de barn som kan tvingas bevittna våldet. Våldets yttersta

konsekvens kan innebära döden för de kvinnor som utsätts för våldet. Kvinnomord begås
huvudsakligen av manliga partner eller före detta partner. Andra typer av kvinnomord kan

vara hedersrelaterade eller sexuellt motiverade. Utskottet godkände på sitt möte under
temasessionen i mars ett betänkande om ett medlemsförslag om en gemensam nordisk

insats för mer kunskap för att bättre förebygga och bekämpa partnermord. Utskottets
besök på Grönland i juni inleddes med en presentation av Bjørn Tegner Bay, polischef på

Grönland, som delade med sig av erfarenheter och statistik inom områden som våld i
hemmet, misshandel och självmord.

Utsatta barn och unga

Utskottet har fokus på barn och unga som drabbas av vantrivsel, bristande omsorg och

regelrätta övergrepp. Det gäller bland annat utnyttjande av barn och unga på nätet,
barns rättigheter vid kriser, barn i våldsutsatta familjer, barn utsatta för sexuella

övergrepp, barn utsatta för våld, barn skyddade boenden, barn i familjer med psykisk
sjukdom, barn med fysiska och psykiska funktionsnedsättningar, ensamma barn, frånvaro

i förskola och skola. Utskottet godkände på sitt möte i juni ett betänkande om ett
medlemsförslag om barn och ungas psykiska hälsa. På sitt möte i september godkände

utskottet ett betänkande om svaret på en rekommendation om att minska antalet barn
och unga som växer upp i långvariga låginkomstförhållanden.

Antibiotikaresistens

Utskottet har under ett antal år haft fokus på gemensamma nordiska insatser mot

antibiotikaresistens. Det gemensamma nordiska fokuset på den ökande antibiotika‐
resistensen är en viktig fråga för folkhälsan. Norden står enat i sin vilja att bekämpa

antibiotikaresistens och satsa på insatser för att minska användningen av antibiotika i
livsmedelsproduktionen. Det ger Norden tyngd i diskussioner och förhandlingar med EU

och resten av världen. Arbetet går mycket långsamt och utskottet har uppmanat
samtliga nordiska parlament att sätta antibiotikaresistens på agendan och konkret

förhålla sig till en gemensam nordisk handlingsplan. Pandemin tvingade Norden till
handling och ett förnyat och stärkt fokus på detta område, där flera europeiska länder

med hög antibiotikaresistens bland befolkningen har upplevt hög dödlighet bland
personer som smittats av covid-19.

FN:s kvinnokommission i New York

Nordiska rådets första representation på FN:s kvinnokommission (CSW) sköttes av

ordförandeskapet för utskottet för välfärd i Norden, som deltog i sidoevenemang,
rundabordssamtal med andra nordiska parlamentariker och höll möten med utvalda

nordiska representationer i New York den 5–10 mars 2023. Dessutom stod Nordiska rådet
tillsammans med Nordiska ministerrådet värd för en diskussion om ekonomisk

jämställdhet och de nordiska pensionssystemen med titeln Nordic ways to close the
pension gap.
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Utskottet var på studiebesök hos NordGen, 
som bevarar och främjar hållbart användande 
av husdjur, skog och växter som är viktiga för 
det nordiska lantbruket. Foto: NordGen

Under 2023 har Utskottet för ett hållbart 
Norden haft särskilt fokus på de stora 
miljöutmaningarna i Östersjön. Foto: iStock

Utskottet för ett hållbart Norden

Arbetet i utskottet för ett hållbart Norden 2023 präglades av utskottets strategiska
satsningar.

Cirkulär ekonomi

Cirkulär ekonomi har bland annat inneburit fokus på återvinning av resurser,

producentansvar för textilier, klimatsmart byggande, Svanenmärkning av förpackningar,
matsvinn och återvinning av vindkraftverk, inbegripet återvinning av vindkraftsblad.

Klimat

Förebyggande arbete och klimatanpassning är ett politikområde där utskottet 2023 före‐

slagit stärkta insatser för att främja naturbaserade lösningar för avskiljning, lagring och
användning av koldioxid (CCUS) samt utveckling av affärsmodeller för tekniska lösningar

för avskiljning, lagring och användning av koldioxid. I förslaget ingår en önskan om att
stärka det nordiska samarbetet på området. Detta arbete inkluderar ett globalt

perspektiv som ser närmare på Nordens roll i att minska koldioxid utanför Norden samt
export av nordiska lösningar och gröna finansieringsmodeller. Utskottet har under 2023

fokuserat på att stärka det nordiska samarbetet för att uppnå målet om att bli
koldioxidneutralt och behandlat såväl förslag om en nordisk klimatallians och

klimatstrategi som förslag om utfasning av fossila bränslen. Dessutom har utskottet
behandlat förslag om främjande av neutral och hållbar sjöfart samt ett förslag om

hållbar kryssningsturism och främjande av solceller i Norden.
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Biologisk mångfald

I december 2022 antog världens länder ett nytt globalt avtal för biologisk mångfald.
Utskottet har under 2023 diskuterat hur Norden på bästa sätt kan följa upp avtalet.

Ämnet diskuterades på det årliga samrådsmötet med de nordiska klimat- och
miljöministrarna och med unga på ett ungdomsevenemang i samband med Nordiska

rådets session. 

Utskottet har behandlat förslag om stärkt samarbete om invasiva arter och förslag om

nordiskt samarbete om biologisk mångfald och naturskydd. Dessutom arbetar utskottet
för att säkerställa att biologisk mångfald beaktas inom alla politikområden. Under 2023

behandlade utskottet bland annat två rapporter och integrerade relevanta rekommen‐
dationer i förslaget om att Norden ska bli ledande inom havsbaserad vindkraft.

Som en uppföljning av utskottets rekommendation om att inrätta en budgetpost för
klimat och biologisk mångfald för unga har utskottet i samarbete med Nordiska

ministerrådet genomfört en undersökning av vilka nordiska program och organisationer
som skulle kunna bli ett lämpligt förvaltningsorgan för budgetposten.

Östersjön

Under 2023 har utskottet haft ett särskilt fokus på Östersjön. Bland annat behandlades

ett förslag till en nordisk strategi för Östersjön, som syftar till att möta de stora miljö‐
utmaningarna, och utskottet har fått ta del av slutsatserna från Helsingfors‐

kommissionens miljötillståndsbedömning. Dessutom behandlades ett förslag om ett mer
hållbart strömmingsfiske i Östersjön.

Miljöbrottslighet

Miljöbrottslighet har varit av särskilt intresse för utskottet under både 2022 och 2023. Det

gäller till exempel företags ansvar för mänskliga rättigheter och användningen av
naturresurser, internationell lagstiftning om ekocid och miljöbrottslighet.



Övriga aktiviteter

Studiebesök

Utskottet har varit på studieresa till NordGen, vars uppgift är att bevara och främja ett
hållbart nyttjande och en mångfald av husdjur, skogar och växter som är viktiga för det

nordiska jordbruket.

Samrådsmöte med klimat- och miljöministrarna

Utskottet höll ett samrådsmöte med de nordiska klimat- och miljöministrarna i samband

med sessionen. På mötet diskuterades de nordiska ambitionerna för
klimatförhandlingarna, inbegripet skador och förluster, samt uppföljning av det globala

avtalet om biologisk mångfald och nordiska insatser för avskiljning, användning och
lagring av koldioxid.

Deltagande i FN:s 28:e klimattoppmöte COP28

Nordiska rådet deltog i den nordiska paviljongen på COP28 den 8–11 december

tillsammans med två medlemmar från utskottet för ett hållbart Norden och en
representant från Ungdomens Nordiska råd

Utskottet har i samarbete med Nordiska ministerrådet och nordiska ungdoms‐
representanter tagit fram publikationen


→ INCLUDING YOUTH IN THE SHAPING OF THE GLOBAL BIODIVERSITY FRAMEWORK
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https://pub.norden.org/nord2023-023/
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På Folkemødet på Bornholm i juni deltog 
utskottets ordförande i en debatt på 
huvudscenen om framtidens yrkesutbildningar. 

Foto: Andreas Omvik / norden.org

Utskottet har fokuserat på den framtida 
arbetsmarknaden och de ungas möjligheter till 
arbete i hela Norden. Foto: dsb.dk

Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden

Utgångspunkterna för utskottets arbete 2023 var statsministrarnas vision om att Norden
ska vara världens mest hållbara och integrerade region 2030, det norska presidentskaps‐

programmet i Nordiska rådet för 2023 och det isländska ordförandeskapsprogrammet i
Nordiska ministerrådet för 2023. Utskottet tänker också alltid in medborgarperspektivet i

sitt arbete för att bäst kunna förbättra vardagen för invånarna i Norden.

Utskottet har utifrån det norska presidentskapsprogrammet i Nordiska rådet för 2023

valt att fokusera på transport och infrastruktur samt ungas utanförskap och den
framtida arbetsmarknaden. Utskottet har under året bland annat fokuserat på rapporten

kring erkännande av branschreglerade yrken och yrkesutbildningar, där ett antal initiativ
tagits fram för att skapa bättre förutsättningar för den framtida arbetsmarknaden och

de ungas möjligheter till arbete i hela Norden. I anslutning till rapporten har utskottet
bland annat hållit en konferens i Haparanda och på Utbildning Nord i Övertorneå med

deltagande från bland annat Nordiska rådet och arbetsmarknadens parter i Norden.
Därutöver har rekommendationer sänts till de nordiska regeringarna utifrån rapportens

initiativ och Ungdomens Nordiska råds resolution. Dessutom har utskottet haft en politisk
dialog med de nordiska samarbetsministrarna gällande ett nordiskt transportministerråd.

Det isländska ordförandeskapsprogrammet för Nordiska ministerrådet 2023 har bland
annat fokuserat på digitalisering för att stärka digital infrastruktur, grön omställning

inom transport samt motverka socialt utanförskap på arbetsmarknaden. Utskottet har
under året aktivt drivit digitaliseringsfrågan genom bland annat dialog med MR-Digitals

sekretariat och uppföljning på rekommendation gällande eID i plenum under sessionen i
Oslo. Utskottet har under året dessutom diskuterat Enestam-rapportens

rekommendationer angående framtida nordiska utmaningar inom utskottets
politikområden.
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Utskottet har haft som mål att skapa ökad synlighet i de nordiska länderna för nordiska
frågor och de rekommendationer som utskottet har riktat till Nordiska ministerrådet och

de nordiska regeringarna. Utskottets medlemmar har lyft flera av utskottets aktuella
frågor politiskt, bland annat genom frågor i plenum under sessionen i Oslo, debatter i

parlamenten eller skriftliga frågor till berörda ministrar. Dessutom har man arbetat med
att skapa nationell medial synlighet för frågorna, bland annat genom debattartiklar,

pressmeddelanden och inlägg i sociala medier. Under 2024 kommer detta arbete att
vidareutvecklas och prioriteras.

Aktiviteter 2023

Transportpolitik

Utskottet inledde arbetet med en genomlysning av det nordiska transportsamarbetet.

Man förde en politisk dialog med de nordiska samarbetsministrarna och byggde nätverk
inom transportområdet. Utskottet engagerade sig i transportfrågor i plenum på tema‐

sessionen och sessionen.

Arbetsmarknadspolitik

Utskottet höll tillsammans med utskottet för kultur och kunskap en konferens om
yrkesutbildningar den 28–29 mars i Haparanda och Övertorneå med deltagare från

politik, näringsliv och utbildningsinstitutioner. Utskottet skrev en debattartikel om
yrkesutbildningar som publicerades i flera nordiska länder. Ministerrådet för arbetsliv

beslutade att upprätta ett nordiskt-baltiskt nätverk om arbetslivskriminalitet utifrån
utskottets rekommendation.

Digitalisering

Utskottet förde en dialog med ministerrådet för digitalisering och bevakade
implementeringen av en gemensam nordisk e-legitimation, där Finland och Island ännu

inte har implementerat en nordisk lösning.

Finanspolitik

En rapport om förenkling av det nordiska skatteavtalet presenterades för utskottet i

november.
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Bland annat har utskottet delfinansierat en skatterapport.


→ ARBEJDE PÅ TVÆRS I NORDEN

Övriga aktiviteter

I februari genomfördes ett digitalt interparlamentariskt möte mellan utskottets
ordförande och vice ordförande och presidierna för de nationella utskott som ansvarar för

transportfrågor på temat ”Hur kan de nordiska länderna samarbeta gällande grön
omställning inom infrastrukturområdet?”. Det fanns ett stort engagemang i diskussionen

och deltagarna uttryckte önskemål om att det ska vara en återkommande mötesform.

På Folkemødet på Bornholm i juni deltog utskottets ordförande bland annat i debatter på

huvudscenen om framtidens yrkesutbildningar och det framtida nordiska samarbetet.
Utskottets ordförande och vice ordförande deltog i juni i arrangemanget Gamla

Svinesund 75 år. Utskottets deltagande var att se som ett pilotprojekt i samarbete med
Föreningen Norden, där idén är att föra ut de nordiska frågorna till medborgarnära

arenor, framför allt i gränsregioner. Ett flertal av utskottets medlemmar deltog vid
Gränsregionalt forum i Strömstad i september, bland annat med deltagande av Sveriges

samarbetsminister och samtliga nordiska gränskommittéer. Utskottets talesperson för
energipolitik Liv Kari Eskeland deltog på Nordiskt elmarknadsforum i Köpenhamn i

september.

Ordförande deltog i oktober på de nordiska energiministrarnas möte i Reykjavik för att

lämna utskottets inspel till handlingsplanen 2025–2030 och i en paneldiskussion på
konferensen Energy Security and Citizens.

https://pub.norden.org/nord2023-024/
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Ordförande för kontrollkommittén Liv Kari 
Eskeland. Foto: Stine Østby / norden.org

Kontrollkommittén

Nordiska rådets kontrollkommitté har enligt Nordiska rådets arbetsordning följande
uppgifter: Kontrollkommittén utövar parlamentarisk kontroll över det arbete som

finansieras med gemensamma nordiska medel och annan kontroll som beslutas av
plenum.

Institutionsbesök

Under 2023 genomfördes följande fyra besök: Nordregio, Nordens välfärdscenter, Nordens

hus i Reykjavik och NordGen. I samband med besöken har kontrollkommittén lämnat
några kommentarer om de yrkesmässiga och operativa utmaningar som institutionerna

har rapporterat om. Dessa kommentarer har vidarebefordrats till Nordiska ministerrådet
för kännedom.
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Utredningar

Under 2023 genomförde kontrollkommittén sex utredningar:

Granskning av hur Nordiska ministerrådets projekt följs upp resultatmässigt.

Granskning av budgetbesparingarnas konsekvenser för Nordens välfärdscenters
verksamhet.

Granskning av hur besparingarna inom Nordiska ministerrådets kultur- och
utbildningssektorer har påverkat verksamheten inom nordisk kultur och utbildning.

Granskning av förloppet för utformningen av Nordic Innovations beviljningsbrev för
2021.

Granskning av om det finns nordiska institutioner med överlappande uppdrag och
hur detta hanteras.

Granskning av hur institutionerna har bidragit till halvtidsutvärderingen av Vision
2030.

Partigruppernas bokslut

Kontrollkommittén har granskat partigruppernas bokslut och tillhörande

revisionsrapporter. Samtliga kommentarer till boksluten rör administrationen av bidragen
och de krav som är förknippade med partigruppernas anslag. Administrationen har av

presidiet och i partistödsreglerna fått verktyg för att bättre hantera processer och
arbetsflöden, och det är kontrollkommitténs rekommendation att fokus läggs på att

säkerställa sunda processer och arbetsflöden.

Rigsrevisionens rekommendationer

Kontrollkommittén hade i september besök av Rigsrevisionen. På mötet gav

Rigsrevisionen följande synpunkter på kontrollkommitténs kommande arbete med
Nordiska ministerrådets bokslut:

Löpande uppföljning av beslutade aktivitetsplaner i Nordiska ministerrådet, bland
annat status för alla väsentliga åtgärder.

Fokus på långsiktig hantering, särskilt när det gäller bidragshantering.

Ministerrådets tidigare fokus på aktiviteter ändras till fokus på mål och

resultathantering. Denna ändring kommer att ta några år men bör följas noga.

Rigsrevisionens revisionsrapporter

I årets revisionsrapporter har kontrollkommittén lämnat följande kommentarer:

Kontrollkommittén konstaterar att Nordiska ministerrådet även i år har fått kritiska

uttalanden från Rigsrevisionen i samband med en effektivitetsrevision och en regel‐
efterlevnadsrevision. Mot denna bakgrund föreslår kontrollkommittén att man

fortsättningsvis löpande hålls informerad om hur Nordiska ministerrådet följer
Rigsrevisionens rekommendationer.
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Foto: Johannes Jansson / norden.org

Valkommittén

Valkommittén ska enligt Nordiska rådets arbetsordning förbereda och lägga fram förslag
till de val som plenarförsamlingen förrättar. Valkommittén har sju medlemmar.

Medlemmarna väljs av plenarförsamlingen. Valkommittén utser själv ordförande och vice
ordförande. Om behov av fyllnadsval uppkommer mellan sessionerna företas de av

presidiet, efter nomineringar och förslag av valkommittén inom den tidsram som presidiet
bestämmer.

Valkommittén har haft tre möten under året och genomfört fyllnadsval i skriftlig procedur
vid nio tillfällen.
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Gränshindergruppens möte på sessionen i Oslo 
i 2023. Foto: Stine Østby / norden.org

Gränshindergruppen

Handlingsplan

Efter Gränshindergruppens och Nordiska ministerrådets Gränshinderråds gemensamma
möte i Reykjavik den 16 mars konstaterade man att ett samarbete med Gränshinderrådet

förutsätter att man utvecklar en handlingsplan som utgår från vilken roll
Gränshindergruppen ska ha i det nordiska gränshinderarbetet. 

Gränshindergruppen gav sekretariatet i uppdrag att utveckla en handlingsplan. Vid mötet
den 6 september 2023 diskuterade Gränshindergruppen ett utkast till handlingsplan för

gränshinderarbetet under 2024.

Vid Gränshindergruppens möte den 30 oktober presenterades och godkändes

handlingsplanen. Handlingsplanen ska utgå från de resurser som avsätts vad gäller
sekretariatsbistånd och medlemsinsatser.

I handlingsplanen fastslås följande prioriterade temaområden för Gränshindergruppens
arbete 2024:

yrkesutbildningar och erkännande av branschreglerade yrkeskvalifikationer

skatterelaterade gränshinder, revidering av det nordiska skatteavtalet

digitalisering

transport

gränshinder inom pensionsområdet.
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Vidare arbete

Vid mötet den 30 oktober beslutade Gränshindergruppen att samtliga medlemmar inför
nästa möte i februari ska sammanställa och sända in till sekretariatet vilka hinder

respektive medlem ska prioritera kopplat till aktivitet/​arbetsmetoder samt politiska- och
kommunikativa aktiviteter.

Gränshindergruppen beslutade även att arbeta förebyggande nationellt för att undvika
att nya gränshinder uppstår vid tillkomsten av nya lagar och regler och gav sekretariatet i

uppdrag att undersöka de nordiska ländernas hantering av gränshinderfrågor i
lagstiftningsarbetet.

Gränshindergruppen fick ett antal relevanta gränshinder fördelade mellan medlemmarna
att lyfta i plenum vid sessionen under samarbetsministrarnas frågestund.

Dessutom beslutade Gränshindergruppen att inleda en granskning av Gränshinderrådets
prioriterade och ej avklarade gränshinder för perioden 2014–2018. Sekretariatet gavs i

uppdrag att analysera hindren och ta fram underlag för skriftliga frågor till de nordiska
regeringarna.

Det har med andra ord varit ett år då Gränshindergruppens potential, synlighet och
förväntningar har ökat. Handlingsplanen har bidragit till detta genom att den skapat en

tydlig identitet och struktur för hur medlemmarna ska arbeta. Gränshindergruppens
medlemmar är dock väl medvetna om att sekretariatets resurser är begränsade i

förhållande till behovet och önskar att detta får ett klargörande under 2024.
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Nordiska rådet har under de senaste åren 
stärkt samarbetet med det brittiska och 
skottska parlamentet. På bilden Ben 
Macpherson från det skotska parlamentet. 
Foto: Magnus Fröderberg / norden.org

NATO's generalsekreterare, Jens Stoltenberg 
talade på sessionen 2023. Här ses han på den 
efterföljande presskonferensen. Foto: Stine 
Østby / norden.org

Internationellt samarbete samt utrikes-,
säkerhets- och försvarssamarbete

Nordiska rådets internationella samarbete har i hög grad följt prioriteringarna i Nordiska

rådets internationella strategi 2018–2022 och den uppdaterade internationella strategi
som antogs vid temasessionen i Reykjavik i mars 2023. Även under 2023 har det

internationella arbetet särskilt präglats av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och det
efterföljande beslutet av Sverige och Finland att ansöka om medlemskap i Nato.





Nordiska rådet fortsatte under 2023 sitt arbete med att stärka det nordiska försvars- och

säkerhetssamarbetet, inklusive den civila beredskapen och totalförsvaret. Utrikes-,
försvars- och säkerhetspolitik spelade en central roll på presidiets sommarmöte i

Trøndelag och vid Nordiska rådets session i Oslo, där årets gästtalare var Natos general‐
sekreterare Jens Stoltenberg. För presidiet, utskottsordförandena och sessionens

internationella gäster arrangerades också ett separat seminarium om de demokratiska
utmaningarna med artificiell intelligens. Nordiska rådets årliga rundabordssamtal om

försvarsfrågor med Nordefcos ordförandeskap hölls i Sveriges riksdag i Stockholm i
september 2023.
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Baltiska församlingen

I Nordiska rådets nya internationella strategi lyfts Baltiska församlingen fram som en av
Nordiska rådets viktigaste samarbetspartner, och samarbetet har blivit ännu tätare som

en följd av det spända säkerhetsläget i Europa och världen.  Både utskotten och presidiet
har ett omfattande samarbete med Baltiska församlingen. De baltiska länderna har

särskild kompetens som brobyggare mellan öst och väst, och stödet till Ukraina och
demokratiska oppositionella från Belarus och Ryssland har varit centralt i samarbetet.

Nordiska rådet deltog i Baltiska församlingens konferens för länderna i EU:s östliga
partnerskap i maj 2023 och på sessionen i november 2023 i Tallinn. Gäster från Baltiska

församlingen deltog på Nordiska rådets temasession i Reykjavik och på sessionen i Oslo.
Det årliga toppmötet mellan Baltiska församlingen och Nordiska rådet hölls i Tallinn i

september 2023. Ett nytt treårigt samarbetsdokument för 2024–2026 antogs.

Den parlamentariska Östersjökonferensen

Östersjökonferensen (Baltic Sea Parliamentary Conference, BSPC) samlar
parlamentariker från alla länder runt Östersjön med undantag för Ryssland, som uteslöts

2022. Alla de nordiska parlamenten (även från länderna som inte gränsar till Östersjön)
samt Nordiska rådet, Baltiska församlingen och EU-parlamentet har platser i Östersjö‐

konferensen.  Rysslands anfallskrig mot Ukraina och säkerheten i Östersjöregionen har
stått i centrum för Östersjökonferensen dagordning även 2023. Miljösituationen i

Östersjön har också stor betydelse för samarbetet.

Nordiska rådet har varit representerat på de flesta av årets möten i den ständiga

kommittén och på den årliga konferensen som hölls i Bundestag i Berlin i augusti 2023.
Östersjökonferensens möte i Berlin besöktes också av Tysklands president Frank-Walter

Steinmeier.

 I samband med den ständiga kommitténs möte i Bryssel i mars 2023 hölls också ett möte

mellan de nordiska och baltiska medlemmarna i Östersjökonferensen samt nordiska och
baltiska EU-parlamentariker. Nordiska rådet har i Östersjökonferensen betonat teman

som rör demokrati, mänskliga rättigheter och press- och yttrandefrihet.

Vestnorden och Arktis

Nordiska rådet och Västnordiska rådet utbytte information och deltog i varandras årliga
möten, sessioner och konferenser. Västnordiska rådets fokus 2023 var på

livsmedelssäkerhet och självförsörjning i Västnorden. Nordiska rådet har
observatörsstatus i den arktiska parlamentarikerkommittén (SCPAR) och deltog aktivt i

kommitténs möten under 2023.
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Samarbete med EU

Arbetet med att fördjupa Nordiska rådets inflytande i EU har fortsatt i enlighet med den
arbetsplan som antogs av presidiet 2022. Antalet möten och engagemang har under 2023

varit stort.

Presidiet

I april 2023 deltog presidentskapet i det årliga interparlamentariska mötet mellan

Europaparlamentet (EP) och Nordiska rådet (NR). Mötena etablerades för att skapa en
tätare kontakt mellan parlamentariker i Europaparlamentet och presidiets medlemmar

och för att öka förståelsen och påverkansmöjligheten för nordiska frågor i Europa. EP
bjöd in till mötet som hölls i Strasbourg i april 2023. Det var stor uppslutning på mötet

från EP:s sida och från NR deltog det norska presidentskapet. Bägge sidor underströk
vikten av fortsatt samarbete och kontakt mellan institutionerna.

Under sessionen i Oslo deltog Europaparlamentariker Karin Karlsbro på det
internationella evenemanget och framförde EP:s ståndpunkter och problemställningar

kring den mycket viktiga förordningen om artificiell intelligens.

Europarådet

Under samma resa mötte NR även representanter för Europarådet och dess

parlamentariska församling PACE. Nordiska rådet presenterade bland annat sin
internationella strategi och samtalen fokuserade på samarbete och gemensamma

utmaningar i den värld vi lever i idag.

Dessa möten resulterade i att NR bjöds in till den europeiska konferensen för talmän i

september 2023. Presidentskapet tackade ja och i september 2023 deltog presidenten och
rådsdirektören i konferensen för talmän i EU-ländernas parlament i Dublin. Här deltog

parlamentens talmän och generalsekreterare från över 140 länder och det var tydligt att
NR bör delta på dessa möten för att se på möjligheter att stärka det nordiska

samarbetet också på plats på konferensen.

Utskotten

För de olika utskotten har EU-arbetet ytterligare fördjupats och blivit mer strategiskt.
Utskottet för välfärd var först ut att få detta mer strategiska fokus. På utskottets möte i

september 2022 presenterade EU-rådgivaren ett underlag för diskussion kring en möjlig
studieresa till Bryssel i början av 2023. Förslaget var att centrera resan kring ett antal

viktiga frågor, bland annat förordningen om digitalisering av hälsodata som förhandlades
under samma period och att knyta detta till diskussionen om e-recept som varit aktuell

under lång tid i utskottet, samt antimikrobiell resistens, som utskottet har prioriterat i
flera år. Utskottets ordförande och en medlem reste ner till Bryssel i februari 2023 och

träffade bland annat generaldirektören för EU-kommissionens hälsodirektorat DG Sante
och en Europaparlamentariker.
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Nästa strategiska fråga var tänkt att beröra yrkesutbildningar, som diskuterats i såväl
utskottet för kunskap och kultur som utskottet för tillväxt och utveckling. Utskotten fick

en presentation och en problematisering kring det som rimmade väl med den stora
konferens som genomförts i Haparanda i början av året. På grund av tidsbrist för

ordförandena i utskotten kunde resan dock inte genomföras. Däremot hade
seniorrådgivaren för EU-frågor kontakt med tjänstemän i kommissionen för att förmedla

ståndpunkterna, och under mötet med Europaparlamentet i Strasbourg framförde också
presidentskapet de synpunkter som framkommit under konferensen från Nordiska rådets

håll.

Ett antal möten i Bryssel med strategiska personer har under året genomförts av

seniorrådgivaren för EU-frågor. Bland annat möten med de utsända från de nordiska
parlamenten och diskussioner om vad som är på gång inom EU-samarbetet.

Projektet med EU-kontoret avslutades den 31 december 2023 enligt presidiets beslut i juni
2022.

Beneluxparlamentet

Nordiska rådet har ett väletablerat samarbete med Beneluxparlamentet, vars

medlemmar gästade både temasessionen i Reykjavik och sessionen i Oslo. Nordiska rådet
träffar också Beneluxparlamentet inom ramen för det ”trilaterala samarbetet” mellan

Baltiska församlingen, Beneluxparlamentet och Nordiska rådet.

Samarbete i Barentsregionen

Nordiska rådet deltog i den 11:e parlamentariska Barentskonferensen i Rovaniemi i
september 2023. Ryssland drog sig formellt ur samarbetet i Barents euroarktiska råd före

konferensen. Konferensdeltagarna var därför i stort sett enbart från de tre nordiska
länderna, där ländernas samiska befolkning var väl representerad.

Övriga interparlamentariska kontakter

Nordiska rådet har under de senaste åren stärkt samarbetet med det brittiska och det

skotska parlamentet, som båda var representerade vid Nordiska rådets session i Oslo
2023. Schleswig-Holsteins lantdag har nära band till Nordiska rådet och skickade en stor

delegation till sessionen. Lantdagens talman besökte också rådsdirektören Kristina
Háfoss 2023.

FN:s klimatkonferens och FN:s kvinnokonvention

Nordiska rådet deltog för första gången i FN:s kvinnokonvention (CSW) om kvinnors

rättigheter i New York. Deltagandet nämns i utskottet för välfärd i Nordens redogörelse.
Nordiska rådet deltog också i FN:s klimatkonferens (COP) i Dubai. Deltagandet nämns i

utskottet för ett hållbart Nordens redogörelse.



Nordiska rådets internationella samarbete har i hög grad följt prioriteringarna i
Nordiska rådets internationella strategi 2018–2022 och den uppdaterade
internationella strategi som antogs vid temasessionen i Reykjavik i mars 2023


→ NORDISK RÅDS INTERNASJONALE STRATEGI
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Under Nordiska rådets session 2023 delades 
Nordiska rådets priser ut på Den Norske Opera 
og Ballet. Foto: Elisabeth Ones Bjørvika / 
Visitnorway

Efter prisceremonin var den norska regeringen 
värd för en reception för nominerade och 
gäster. Foto: Stine Østby / norden.org

Nordiska rådets priser

Nordiska rådets fem priser är bland det mest populära innehållet från det nordiska
samarbetet och det görs press- och kommunikationsinsatser löpande under året. Priserna

är erkända och engagerar medborgarna på tvärs av de nordiska länderna.

Året startade med att miljöpriset lanserade årets tema ”hållbar produktion och

konsumtion av textilier” och samtidigt inbjöd allmänheten att föreslå kandidater. I
februari var litteraturpriset först ut med att offentliggöra årets nominerade via

norden.org, i press och sociala medier. Det genererade omfattande medierapportering i
alla nordiska länder och vid årets slut var nyheten om de litteraturprisnominerade en av

årets mest lästa på norden.org. Vid påsk presenterades de 14 nominerade verken till barn-
och ungdomslitteraturpriset och fick stor uppmärksamhet på sociala medier. De

nominerade till Nordiska rådets musikpris presenterades i maj och årets nominerade
filmer kunde traditionsenligt presenteras vid öppningen av ”New Nordic Films” på Den

norske filmfestivalen i Haugesund i augusti. För första gången någonsin var en grönländsk
film nominerad.  Årets förslag till kandidater från de nordiska medborgarna till miljöpriset

resulterade i totalt 88 förslag på initiativ som arbetar för en mer hållbar textilbransch. De
slutliga sju kandidaterna som den nordiska juryn nominerat till miljöpriset offentliggjordes

i september.

Den norska delegationen i Nordiska rådet var värd för 2023 års prisutdelning som ägde

rum i Operahuset i Oslo under ledning av skådespelaren Kåre Conradi och musikern Ingrid
Bjørnov. Priserna delades ut av kronprins Haakon och kronprinsessan Mette-Marit, skåde‐

spelaren Maria Bonnevie, musikern Kajsa Balto, författaren Maja Lunde och Norges
kulturminister Lubna Jaffery. 



Prisutdelningen sändes av NRK med rekordhöga 246 000 tittare. Sändningen kunde ses i
alla de nordiska länderna och även via norden.org. Ett speciellt program arrangerades för

alla de nominerade, som startade med en gemensam nätverkslunch och samtal och
avslutades med den tv-sända prisutdelningen på Operan.

Nordiska rådets litteraturpris 2023

Den svenska författaren Joanna Rubin Dranger tilldelades

Nordiska rådets litteraturpris 2023 för den grafiska
romanen Ihågkom oss till liv. Joanna Rubin Dranger fick

priset för ett överväldigande och viktigt verk som
gestaltar hur ordlöst trauma kan bemötas och tystnad

äntligen brytas.






→ Joanna Rubin Dranger fick Nordiska rådets
litteraturpris 2023

Joanna Rubin Dranger. Foto: 
Magnus Fröderberg / 
norden.org

Nordiska rådets barn- och ungdomslitteraturpris 2023

Nordiska rådets barn- och ungdomslitteraturpris 2023

gick till Eldgos av Rán Flygenring från Island. Rán
Flygenring fick priset för en explosivt visuell bilderbok om

hur en vild och okontrollerbar natur påverkar människan.






→ Rán Flygenring fick Nordiska rådets barn- och
ungdomslitteraturpris 2023

Rán Flygering. Foto: Magnus 
Fröderberg / norden.org

Nordiska rådets musikpris 2023

Nordiska rådets musikpris 2023 går till folkmusikern,

sångaren-låtskrivaren och kanteleartisten Maija
Kauhanen från Finland. Kauhanen är en explosiv, stark och

mångsidigt skicklig musiker, som på kort tid skapat sig en
betydande internationell karriär.





→ Maija Kauhanen fick Nordiska rådets musikpris 2023

Maija Kauhanen. Foto: Stine 
Østby / norden.org
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https://www.norden.org/sv/news/joanna-rubin-dranger-fick-nordiska-radets-litteraturpris-2023
https://www.norden.org/sv/news/ran-flygenring-fick-nordiska-radets-barn-och-ungdomslitteraturpris-2023
https://www.norden.org/sv/news/maija-kauhanen-vinner-nordiska-radets-musikpris-2023


Nordiska rådets miljöpris 2023

Nordiska rådets miljöpris 2023 gick till Renewcell från

Sverige. Renewcell mottog priset för sin banbrytande
lösning att återvinna och återskapa textilavfall till nya

kläder och produkter.

→ Renewcell fick Nordiska rådets miljöpris 2023
Navn Navnsen, Renewcell. 
Foto: Stine Østby / norden.org

Nordiska rådets filmpris 2023

Nordiska rådets filmpris 2023 gick till den danska filmen

”Viften” av regissör Frederikke Aspöck, manusförfattare
Anna Neye samt producenterna Pernille Munk

Skydsgaard, Nina Leidersdorff och Meta Louise Foldager
Sørensen. De fick priset för en film som är säkert och

omsorgsfullt genomtänkt i varje enskild detalj. 






→ Den danska filmen ”Viften” fick Nordiska rådets filmpris
2023

Frederikke Aspöck. Foto: Stine 
Østby / norden.org
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Könsfördelning den 1 januari 2023

PRESIDIUM OCH
UTSKOTT



43 kvinnor och 44
män

ORDFÖRANDE/VICE
ORDFÖRANDE



Ordförande: 3
kvinnor och 4 män
Vice ordförande: 4
kvinnor och 3 män

RÅDSSEKRETARIATET
I KÖPENHAMN



14 kvinnor och 8
män (varav 2
vikarier med
överlappande
tjänster)
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Presidiets och samarbetsministrarnas möte 
under sessionen 2023. Foto: Stine Østby / 
norden.org

Nordiska rådets ekonomi

Nordiska rådets budget 2023 bestod av 39,8 miljoner danska kronor i inkomster och 39,8
miljoner danska kronor i utgifter. De faktiska inkomsterna uppgick till 40,8 miljoner

danska kronor och de faktiska utgifterna till 38,0 miljoner danska kronor. Det betyder ett
överskott på 2,8 miljoner danska kronor.

Överskottet i inkomsterna beror på att medlemsländerna betalade för en förhöjning av
avgiften till Östersjökonferensen (330 000 DKK) och på att inkomsterna från det interna

avgiftssystemet inbringade mer än det budgeterade (250 000 DKK) samt på
ränteinkomster (347 000 DKK).

De största utgifterna bestod av personalomkostnader (12,2 miljoner DKK),
kommunikationsavtalet med NMR (7 miljoner DKK), det administrativa avtalet med NMR

(4 miljoner DKK) samt kostnader för översättning och tolkning (2,2 miljoner DKK).





Resultaträkning 1 januari–31 december

BOKSLUT 2023 BUDGET 2023 AVVIKELSE –
BUDGET

BOKSLUT 2022

Sverige 11 849 161 11 796 975 52 186 11 392 699

Norge 9 453 537 9 401 282 52 255 9 986 193

Danmark 8 388 200 8 276 032 112 168 7 524 807

Finland 6 362 793 6 279 621 83 172 5 801 837

Island 574 397 544 475 29 922 457 114

Delegationens bidrag 36 628 088 36 298 385 329 703 35 162 650

Internt avgiftssystem 3 851 757 3 600 000 251 757 4 739 487

Andra intäkter 346 655 0 346 655 284

Intäkter totalt 40 826 500 39 898 385 928 115 39 902 421

Ordinarie möten 205 256 300 000 94 744 171 154

Budgetgruppen 0 20 000 20.000 13 710

Internationell representation 309 082 300 000 -9 082 356 075

Presidiet 514 338 620 000 105 662 540 940

Kontrollkommittéen 16 092 100 000 83 908 3 103

Utskottet för välfärd i Norden 319 423 400 000 80 577 356 226

Utskottet för tillväxt och
utveckling i Norden 197 898 300 000 102 102 193 719

Utskottet för ett hållbart Norden 252 352 300 000 47 648 249 805

Utskottet för kunskap och kultur i
Norden 77 978 300 000 222 022 375.474

Valkommittéen 665 10 000 9 335 –      

Gränshindergruppen 56 490 100 000 43 510 61 268
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Utskott 920 898 1 510 000 589 102 1 239 596

Ordinarie session 1 532 180 800 000 -732 180 656 188

Temasession 800 806 450 000 -350 806 365 187

Nordiska rådets priser 466 832 500 000 33 168 600 801

Arbetsgrupper och tvärgående
aktiviteter 76 094 200 000 123 906  –     

Folkmöten 2.496 300.000 297.504 265.086

Tvärgående uppgifter 2 878 409 2 250 000 -628 409 1 887 262

Tolkning och översättning 2 234 558 3 600 000 1 365 442 3 645 567

Administration  15 453 524 17 293 468 1 839 944 17 237 674

Gemensam informationsavdelning
med NMR 5 191 814 7 024 917 1 833 103 4 200 889

Gemensamma aktiviteter 3 009 596 0 -3 009 596 2 500 389

Rådsekretariatet 23 654 934 24 318 385 663 451 23 938 951

Partistöd 6 219 540 6 300 000 80 460 6 252 852

Birdrag till organisasioner 1 601 398 1 300 000 -301 398 1 267 430

Överföringar 7 820 938 7 600 000 -220 938 7 520 282

Kostnader totalt 38 024 075 39 898 385 1 874 310 38 772 599

ÅRETS RESULTAT 2 802 426 79 796 770 2 802 426 1 129 822
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Rådsdirektör Kristina Háfoss (Nordiska rådet) 
och generalsekreterare Karen Ellemann 
(Nordiska ministerrådet). Foto: Andreas Omvik 
/ norden.org

Samarbete med Nordiska ministerrådet och
budgetavtal

Samarbetet mellan Nordiska rådet och Nordiska ministerrådet samt de nordiska

institutionerna är av stor betydelse för det nordiska samarbetet. Arbetet med att stärka
samarbetet fortsatte under 2023, bland annat med fler politiska dialoger och möten

mellan Nordiska rådet och Nordiska ministerrådet, regelbundna möten mellan Nordiska
rådets rådsdirektör och Nordiska ministerrådets generalsekreterare samt med samarbete

om Nordiska ministerrådets budget. Detta resulterade bland annat i ett budgetavtal på
20,5 miljoner danska kronor.

Under hela 2023 har Nordiska rådet och Nordiska ministerrådet samarbetat om
förberedelsen av en ny flerårig handlingsplan 2025–2030 för Nordens Vision 2030.

Nordiska rådets inspel diskuterades både på temasessionen i Reykjavík och på
septembermötena i Köpenhamn och skickades därefter till Nordiska ministerrådet som

underlag för de kommande samarbetsprogrammen och budgeten för handlingsplanens
första period 2025–2027.

I december träffades också Nordiska rådets presidentskap och Nordiska ministerrådets
ordförandeskap för innevarande och kommande år för att bygga broar över åren och för

att lägga en god grund för ett nära samarbete under det kommande året.



Nordiska rådets nya ärenden

Medlemförslag

2

14

35

8

4

Presidiet
Utskottet för ett hållbart Nord
Utskottet för kunskap och kult
Utskottet för välfärd i Norden
Utskottet för växt och utveckli
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Utskottsförslag

1

2

1

Presidiet
Utskottet för kunskap och kult
Utskottet för växt och utveckli

Skriftliga frågor

3

31

2

2

Presidiet
Utskottet för ett hållbart Nord
Utskottet för kunskap och kult
Utskottet för välfärd i Norden
Utskottet för växt och utveckli
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Inlämnade medlemsförslag per partigrupp

8

4

6

2

3

Mittengruppen
Konservativa gruppen
Socialdemokratiska grup
Nordisk frihet
Nordisk grön vänster

Antal avsända rekommendationer 2023: 30 (inklusive 3 interna beslut)

Antal färdigbehandlade rekommendationer: 27 (inklusive 1 internt beslut och 4 avslutade

politiska dialoger)
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Nordiska rådets medlemmar 2023 (per den 1
januari)

Den danska delegationen var på plats den 5 januari 2023.

→ Se alla medlemmar här

Presidiet (15)                        

Den socialdemokratiska gruppen (S)



Oddný G. Harðardóttir



Anette Lind



Kim Berg



Heléne Björklund



Jorodd Asphjell

Mittengruppen (M)



Hanna Katrín Friðriksson



Heidi Greni



Jouni Ovaska



Anna Starbrink        

Den konservativa gruppen (K)



Bryndís Haraldsdóttir



Maria Stockhaus



Helge Orten

Nordisk grön vänster (NGV)



Lorena Delgado Varas



Kathy Lie

Nordisk frihet (NF)



Juho Eerola                          

https://www.norden.org/sv/nordic-council-members
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Utskottet för kunskap och kultur i Norden (18) 

Den socialdemokratiska gruppen (S)



Camilla Gunell



Pinja Perholehto



Henrik Møller



May Britt Lagesen



Lars Mejern Larsson 

Mittengruppen (M)



Kathrine Kleveland



Catarina Deremar



Hafdís Hrönn Hafsteinsdóttir



Jeppe Søe                                                                         

Den konservativa gruppen (K)



Brigitte Klintskov Jerkel



Ville Väyrynen



Noora Fagerström



Marko Kilpi             

Nordisk grön vänster (NGV)



Veronika Honkasalo



Freddy André Øvstegård                           

Nordisk frihet (NF)



Victoria Tiblom



Joakim Vigelius                                 

Övriga (Ö)



Helge André Njåstad                                                                             
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Utskottet för ett hållbart Norden (18)       

Den socialdemokratiska gruppen (S)



Åsa Karlsson



Doris J. Jensen



Johan Andersson



Tove Elise Madland



Malte Larsen

Mittengruppen (M)



Ola Elvestuen



Emma Berginger



Krista Mikkonen



Anna Falkenberg                           

Den konservativa gruppen (K)



Heikki Autto



Teitur Björn Einarsson



Lene Westgaard-Halle 

Nordisk grön vänster (NGV)



Marianne Bigum



Mariane Paviasen



Sascha Faxe 

Nordisk frihet (NF)



Angelika Bengtsson



Staffan Eklöf                           

Övriga (Ö)

Himanshu Gulati                                                                       



46

Utskottet för välfärd i Norden (18)   

Den socialdemokratiska gruppen (S)



Eva Lindh



Maria Durhuus
Per Husted



Truls Vasvik



Anna-Kristiina Mikkonen

Mittengruppen (M)



Guðmundur Ingi Kristinsson



Kjerstin Wøyen Funderud



Johan Dahl



Eva Biaudet

Den konservativa gruppen (K)



Karoliina Partanen



Johan Hultberg



Tone Wilhelmsen Trøen                           

Nordisk grön vänster (NGV)



Jette Gottlieb



Tobias Drevland Lund 

Nordisk frihet (NF)



Pia Sillanpää



Mikkel Bjørn

Övriga (Ö)                 



Søren Espersen



Kenneth Fredslund Petersenn                                                                         



47

Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden (18)

Den socialdemokratiska gruppen (S)



Gunilla Karlsson



Kim Aas



Solveig Vitanza



Stein Erik Lauvås



Jani Kokko



Per Arne Håkansson

Mittengruppen (M)



Kjell-Arne Ottosson



Anders Eriksson



Hans Christian Schmidt



Hanna-Leena Mattila                        

Den konservativa gruppen (K)



Liv Kari Eskeland



Ann-Sofie Alm



Lars Püss                    

Nordisk grön vänster (NGV)



Erling Eidsgaard



Orri Páll Jóhannsson                          

Nordisk frihet (NF)



Ann-Christine From Utterstedt



Minna Reijonen             

Övriga (Ö)



Tor André Johnsen
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Valgkommittén (7)     

Den socialdemokratiska gruppen (S)



Tove Elise Madland



Lars Mejern Larsson

Mittengruppen (M)



Kjell-Arne Ottosson



Kathrine Kleveland             

Den konservativa gruppen (K)



Lars Püss             

Nordisk grön vänster (NGV)



Kathy Lie                           

Nordisk frihet (NF)



Angelika Bengtsson          

Kontrollkommittén (7)

Ordförande



Liv Kari Eskeland

Vice ordförande



Hanna-Leena Mattila

Den socialdemokratiska gruppen (S)



Kim Aas, Danmark



Personlig suppleant: Malte Larsen: Danmark

Per-Arne Håkansson, Sverige



Personlig suppleant: Anna Vikström, Sverige

Mittengruppen (M)



Hafdís Hrönn Hafsteinsdóttir, Island



Personlig suppleant: Gudmundur Ingi Kristinsson, Island

Nordisk grön vänster (NGV)



Tobias Drevland Lund, Norge



Personlig suppleant: Freddy André Øvstegård, Norge

Nordisk Frihet (NF)



Minna Reijonen, Finland



Personlig suppleant: Pia Sillanpää, Finland
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Partigrupper i Nordiska rådet

Nordiska rådets invalda medlemmar från de nordiska ländernas nationella parlament har

möjlighet att bilda partigrupper. En partigrupp ska bestå av minst fyra medlemmar och
ha representanter från minst två länder.

Det finns fem partigrupper i Nordiska rådet: Den socialdemokratiska gruppen,
Mittengruppen, Den konservativa gruppen, Nordisk grön vänster och Nordisk frihet.

Eftersom en partigrupp måste bestå av minst fyra medlemmar från minst två länder
innebär det att det finns invalda medlemmar som inte tillhör någon partigrupp.

Partigrupperna i Nordiska rådet är inte Nordiska rådets organ, utan självständiga
juridiska personer. Partigrupperna får stöd från Nordiska rådet för sin verksamhet.

Medlemmar som inte tillhör en partigrupp kan också få stöd.

Partigrupperna har följande medlemspartier:

Den socialdemokratiska gruppen

Det norske Arbeiderparti (A), Norge

Finlands Socialdemokratiska Parti (SDP), Finland

Javnaðarflokkurin (Jvfl), Färöarna 

Samfylkingin (A), Island

Siumut (S), Grönland

Socialdemokraterna på Åland (ÅSD), Åland

Socialdemokratiet (S), Danmark

Sveriges socialdemokratiska arbetareparti (S), Sverige

Mittengruppen

Centern i Finland (C), Finland

Centerpartiet (C), Sverige

De Gröna (Gröna), Finland

Flokkur fólkins (Flf), Island

Framsókn, Färöarna

Framsóknarflokkurinn (F), Island

Hållbart initiativ (Hi), Åland

Kristdemokraterna i Finland (KD), Finland

Kristelig Folkeparti (KrF), Norge

Kristdemokraterna (KD), Sverige
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Liberalerna (L), Sverige

Liberalerna på Åland (Lib), Åland

Miðflokkurin (Mfl), Färöarna

Miljöpartiet de gröna (MP), Sverige

Radikale Venstre (RV), Danmark

Sambandsflokkurin (Sb), Färöarna

Senterpartiet (Sp), Norge

Svenska folkpartiet i Finland (SFP), Finland

Venstre (V), Danmark

Venstre (V), Norge

Ålands Framtid (ÅF), Åland

Den Konservativa gruppen

Det Konservative Folkeparti (KF), Danmark

Fólkaflokkurin (Ff), Färöarna

Høyre (H), Norge

Moderata samlingspartiet (M), Sverige

Obunden Samling (ObS), Åland

Samlingspartiet (Saml), Finland

Sjálfstæðisflokkurinn (Sj), Island

Nordisk grön vänster

Alternativet (ALT), Danmark

Enhedslisten (EL), Danmark

Inuit Ataqatigiit (IA), Grönland

Rødt (R), Norge

Socialistisk Folkeparti (SF), Danmark

Sosialistisk Venstreparti (SV), Norge

Tjóðveldi (T), Färöarna

Vinstrihreyfingin – grænt framboð (VG), Island

Vänsterförbundet (Vänst), Finland

Vänsterpartiet (V), Sverige
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Nordisk frihet

Dansk Folkeparti i Danmark (DF), Danmark

Sannfinländarna (Sannf), Finland

Sverigedemokraterna (SD), Sverige

Utanför partigrupperna

Danmarksdemokraterne (DD), Danmark

Fremskrittspartiet (FrP), Norge
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Nordiska rådets delegationer

De nordiska länderna samt Färöarna, Grönland och Åland har var sin delegation i

Nordiska rådet. Delegationerna består av invalda medlemmar från de nationella
parlamenten och regeringsrepresentanter. Konungariket Danmarks delegation består av

delegationerna från Danmark, Färöarna och Grönland. Finlands delegation består av
delegationerna från Finland och Åland.

Delegationerna har delegationssekreterare som är anställda i de nationella parlamenten.
Delegationssekreterarnas främsta uppgifter är att bistå de invalda medlemmarna från

parlamenten med råd och praktiska anvisningar, samarbeta med regeringssidan samt ge
råd och vägledning till allmänheten.

Danmarks delegation, 16 invalda medlemmar
Delegationssekreterare: Joan Ólavsdóttir

Finlands delegation, 18 invalda medlemmar



Delegationssekreterare: Mari Herranen

Färöarnas delegation, 2 invalda medlemmar



Delegationssekreterare: Anna Rein

Grönlands delegation, 2 invalda medlemmar



Delegationssekreterare: Inga Olsen

Islands delegation, 7 invalda medlemmar



Delegationssekreterare: Helgi Þorsteinsson

Norges delegation, 20 invalda medlemmar



Delegationssekreterare: Kristin Sommer Bjørnson

Sveriges delegation, 20 invalda medlemmar



Delegationssekreterare: Lena Eklöf

Ålands delegation, 2 invalda medlemmar



Delegationssekreterare: Sten Eriksson
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Det nordiska samarbetet

Det nordiska samarbetet är ett av världens mest omfattande regionala samarbeten. Det
omfattar Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige samt Färöarna, Grönland och

Åland.

Det nordiska samarbetet är politiskt, ekonomiskt och kulturellt förankrat och en viktig del

av europeiskt och internationellt samarbete. Den nordiska gemenskapen arbetar för ett
starkt Norden i ett starkt Europa.

Det nordiska samarbetet vill stärka nordiska och regionala intressen och värderingar i en
global omvärld. Gemensamma värderingar länderna emellan bidrar till att stärka Nordens

ställning som en av världens mest innovativa och konkurrenskraftiga regioner.
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